dictum est: « Qui tangit vas, quasi qui tangit pupillam oculi ejus <sup>12</sup>. » εἰ θεῷ δοκοῦντα διερμηνεύουσιν οἵς καὶ εἰρηται παρ' αὐτοῦ· « Καὶ ἔσται ὁ ἀπόμενος ὑμῶν ὡς ἀπνεος τῆς κόρης τοῦ ὄφθαλμου <sup>13</sup> αὐτοῦ. »

Observa autem quemadmodum idem finis, et admiratione dignus sanctis sit propositus, ut Dei verbis, inquam, citra reformidationem inserviendum, et humana parvipendenda existiment, tametsi a quibusdam illis bella et tribulationes inferantur. Beatus enim Amos, contempla stoliditate Amasiam, non solum non conticuit, sed insuper **330** strenue imprecationem in illum contorsit. Divini etiam discipuli, cum Pharisaei, et Scribæ aliquando silentium ipsis imperassent, aperte dixerunt: « Si iustum est coram Deo vos potius audire quam Deum, iudicate. Non enim possumus, quae vidimus et audi-  
vimus, non loqui <sup>14</sup>. »

## CAP. VIII.

**VERS. 1-3.** Sic ostendit mihi Dominus. Et ecce vas aucupis. Et dixit Dominus: Quid tu vides, Amos? Et dixi: Vas aucupis. Et dixit Dominus ad me: Venit finis super populum meum Israel, non adjiciam ultra, ut periransem eum. Et ululabunt laquearia templi in illa die, dicit Dominus. Multa cadavera. In omni loco projiciam silentium.

**LXXM.** Venerunt rursum prophetæ in animum, C ut dicitur, et cum quæ semel subingressa fuerant, sufficientem sibi narrationem acceperint, visionum ordo ad scopum sibi convenientem transilii. Videligitur copias Assyriorum ut matutinam locustarum futuram et cum ipsis Gog, sive Sennacherib, velut bruchum descriptum, quod insectum illud multum terræ vi magna cooperiat. Similis est homo arrogans, qui semper in sublime exsilii, et cum humiliis conversari recusat. Videligitur etiam quasi in igne vocatum judicium. Præterea impositum in medio Israele adamantem ab eo qui stabat super muro adamantino. Quid postea? Insuper vas, seu instrumentum erat aucupis. Quod autem principio dixi, iterum dicam, nempe agrestius educato prophetæ Deum per ea quæ ruri maxime sunt, mysteria revealare. Aucupes enim, et per eos capta, volatilia scilicet, non tam urbanis hominibus quadrant, quam quibus studium et vitæ scopus rura et quæ ruri sunt. Omnimodis autem, ac prorsus captum iri ad necem, sicut in manu aucupari solitorum, cum plebeis etiam optimates Samariæ, arrogantes, inquam, et sublime ferri instar avium solitos, sub integrumento quodam visionis vis et natura declarat. Vas enim erat aucupis quod videbatur. Proinde **331** ait universorum Dominus: « Venit finis super populum meum Israel, et non præteribo amplius eorum sceleris. » Incensum porro iri et ipsum templum, habens vitulum aureum in Bethel, ostendit